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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av 

föreningsstöd 2019 enligt förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Nämnden godkänner att förvaltningen betalar ut stöd till 

namngivna särskilda insatser enligt detta tjänsteutlåtande.  

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

   

Marina Högland  Carina Braun 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

I detta ärende lämnas förslag på hur stödet till föreningslivet ska 

fördelas under 2019. Den totala summan för idrottsnämndens 

föreningsstöd 2019 är 73 mnkr, vilket är en höjning med 2,5 mnkr 

jämfört med justerad budget 2018. Beloppet fördelas på de olika 

bidragsformer som ingår i ”Regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar i Stockholms stad” samt på de särskilda insatser 

som här redovisas.  

 

Bakgrund 

Under 2017 gjordes en översyn av bidragsreglerna. Översynen 

resulterade i förslag till ”Regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar i Stockholm stad” som beslöts i idrottsnämnden 

i december 2017.  

 

Under 2018 har förvaltningen arbetat efter de regler som beslöts i 

november 2017 och uppmärksammat att vissa mindre justeringar 

behövdes för att förtydliga reglerna och effektivisera processen för 

att göra de enklare att söka samt handlägga bidrag. Även vissa 

andra förändringar gjordes. Till exempel så gjordes en ändring så att 
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den del av evenemangsbidraget som avser hyra av anläggning för en 

speciell aktivitet, till exempel fotbollsskola, träningsläger eller 

prova på-verksamhet, sorteras in under lovbidrag. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 

strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att föreningsstödet fördelas enligt tabellerna i 

detta tjänsteutlåtande. Utöver bidragsformerna som beskrivs och 

regleras i ”Regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar i Stockholm stad” som beslöts i idrottsnämnden 

i december 2018 finns särskilda insatser som beskrivs nedan. 

 

I förslag till verksamhetsplan 2019 uppgår budgeten för 

föreningsstöd till 73 mnkr. Jämfört med budget för 2018 har 

budgeten ökats med 3 mnkr, vilket beror på den förstärkning som 

gjordes i kommunfullmäktiges budget 2019. Ökningen beror på att 

1 mnkr har tillförts för evenemangsstöd till projektet ”Hand the 

ball”. Övrig förändring beror på en ökning av stöd för ökad 

integration, samtidigt har stöd för ”insatser för nyanlända” och 

generellt stöd minskat. 

Vissa förändringar har gjorts jämfört med budget 2018, baserat på 

att del av evenemangsbidraget (hyra) flyttas till lovbidrag enligt de 

reviderade bidragsreglerna, KF-budget 2019 och förväntade 

kostnader i bokslut 2018 för de olika bidragsformerna.  

 

Nedanstående tabell visar förslag till fördelning av föreningsstöd 

2019. 

 

mnkr

Nybildningsbidrag 0,1

Medlemsaktivitetsbidrag 32,0

Lovbidrag 2,0

Scoutlägerbidrag 0,8

Hyresbidrag 8,0

Investeringsbidrag 1,0

Evenemangsbidrag och stöd* 3,7

Idrottsbonus 1,0

Parasportbidrag 2,0

Bidrag för drop in-idrott 2,0

Särskilda insatser 20,4

Summa: 73,0  
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I bilaga redovisas ”Regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar i Stockholms stad” som beslöts av 

idrottsnämnden i december 2018. I bilagan beskrivs respektive 

bidragsform. Särskilda insatser beskrivs nedan.  

Särskilda insatser 

Idrottsnämnden ger bidrag till flera olika föreningar och förbund för 

att stödja verksamhet som inte ligger inom ramen för de bidrag som 

nämnden beslutat om i  ”Regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar i Stockholms stad”. Dessa ingår i posten 

särskilda insatser om 20,4 mnkr i ovanstående tabell. 

 

För flera av de namngivna bidragen inom särskilda insatser sker 

utbetalning för 2019 först efter att berörda föreningars ansökningar 

inkommit och godkänts samt att redovisning för föregående års 

verksamhet lämnats till förvaltningen. 

 

I kommande stycken redovisas och beskrivs de bidrag/särskilda 

insatser som idrottsnämnden föreslås besluta.  

Personer med funktionsnedsättning 

Förvaltningen föreslår att 2 065 tkr reserveras för satsningar för 

personer med funktionsnedsättning. 

FUB, föreningen för utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna 

Förvaltningen föreslår att föreningen får bidrag för fredagsdanser 

om 350 tkr. 

DUKIS, fritidsgården för döva ungdomar 

Fritidsgården föreslås få stöd för sin verksamhetslokal, i och med 

att idrottsförvaltningen har hyreskontrakt och betalar hyran till 

fastighetsägaren Rikshem. Lokalhyran 2019 beräknas uppgå till 540 

tkr. Därutöver  föreslår förvaltningen att fritidsgården får ett 

verksamhetsbidrag om 770 tkr. 

Lunk i kring 

Lunk i kring föreslås få ett bidrag om 300 tkr för sin ridning för 

multihandikappade. De har deltagare från framför allt Stockholms 

stad och möjliggör för en av nämndens prioriterade målgrupper att 

vara aktiva.  

Parasportförbundet 

Förvaltningen föreslår att parasportförbundet får ett stöd till sin 

verksamhet om 105 tkr. 
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Satsningar för ökad integration 

Förvaltningen föreslår att 4 995 tkr reserveras för satsningar och 

projekt för ökad integration. Det finansierar åtgärder som planeras 

under året.  

Löparakademin 

Löparakademin bedriver sedan ett antal år verksamhet i flera 

stadsdelar. Verksamheten består av coachinggrupper där ungdomar 

i ytterstadsområden genom träning, workshops och mentorskap ska 

lära sig att nå personliga mål. Löparakademin föreslås få ett stöd om 

300 tkr.  

Ishockey för alla 

Projektet Ishockey för alla är ett samarbete mellan Djurgårdens IF 

och Kista HC i Husby ishall. Förvaltningen föreslår att nämnden 

stödjer projektet med ett bidrag om 100 tkr.  

Övriga projekt och aktiviteter som stärker integration   

Föreningar föreslås dessutom få möjlighet att söka bidrag för 

projekt som ska stärka föreningens organisation, öka 

medlemsantalet, utveckla verksamheten eller på annat sätt stärka 

föreningslivet i syfte att uppnå ökad integration i staden. 

Förvaltningen kommer att samarbeta med berörda 

stadsdelsförvaltningar och Stockholmsidrotten för att bedöma 

föreningarnas förutsättningar att lyckas med sina projekt. Varje 

ansökan bedöms enskilt efter mål, metod och resursbehov. 

 

Förvaltningen finansierar också flera olika aktiviteter som skapats 

med hjälp av idrottskoordinatorerna i Järvaområdet och söderort. 

 

I 2018 års budget fanns öronmärkt stöd till föreningar för att 

nyanlända ska bli aktiva utövare och ledare i föreningslivet. Dessa 

projekt inkluderas nu i avsatta medel för ökad integration.  

 

Regionalt samarbete 

Förvaltningen samarbetar med landstinget och länets övriga 

kommuner kring förutsättningarna för regionala samarbeten inom 

idrotten.  Det gäller idrotter med specifika behov av anläggningar 

som varje kommun inte kan tillhandahålla.  

Sollentuna friidrottshall 

Ett exempel på regional anläggning är friidrottshallen i Sollentuna. 

Föreningar från länets kommuner kan genom sin kommun få 

tillträde till friidrottshallen. Idrottsnämndens kostnad för 

träningskort i Sollentuna friidrottshall beräknas för 2019 bli 945 tkr. 
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Stadens intäkt av försäljning av träningskort till föreningarna 

kommer att bli cirka 170 tkr. 

Hacksjöns skjutbana i Botkyrka 

Ett regionalt samarbetsområde är motorsport och skytte. Hacksjöns 

skjutbana i Botkyrka samlar skytteföreningar i Stockholm, 

Huddinge och Botkyrka, samt Polismyndigheten och väktarbolag. 

Den samfinansieras av de tre kommunerna och är ett bra exempel 

på regional samverkan för idrottens bästa. Hacksjöbanans 

Skytteorganisation föreslås få bidrag om 485 tkr som ett regionalt 

stöd för sin skyttebana, enligt ett samarbetsavtal med Huddinge 

kommun och Botkyrka kommun. 

 

Ytterligare ett bidrag som kan bli aktuellt under 2019 avser ett 

investeringsbidrag för ett inpasseringssystem till banan. Eventuellt 

bidrag kommer att behandlas i ett särskilt ärende.  

Gokartbana i Järfälla 

Förvaltningen förslår att Järfälla Motorklubb AB får ett bidrag om 

cirka 300 tkr för Gokartbanan. 

 

Enskilda verksamhetssatsningar och övriga bidrag 

Vissa typer av föreningar/organisationers verksamhet och lokaler är 

av sådan natur att de inte kan omfattas av de generella 

bidragsformerna. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner de 

bidrag som beskrivs i följande stycken. 

4H-gårdar 

Stödet är ett verksamhetsbidrag och fördelas till gårdarna via 4H:s 

egen organisation. 4H gör en viktig insats då de särskilt stimulerar 

många flickors intresse för djur. De gör också en social insats med 

sin pedagogik människa/djur som metod i ungdomsrelaterade soci-

ala problem. Gårdarna och pedagogiken är också positiv för barn, 

ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. 

 

Enligt 4H är ett minimibelopp för att driva en 4H-gård med 

basverksamhet 650 tkr. Det baseras på att de ska hålla med djur, 

foder, strö, tillstånd samt en heltidstjänst. Eftersom de måste 

bemanna sju dagar i veckan räcker det inte med en person för att 

fylla heltidstjänsten och för att täcka upp djurvårdsbehovet. 

Förvaltningen föreslår att de får ett bidrag om 3,8 mnkr 2019.  

RFSL Egalia 

Egalia är en träffpunkt som drivs av RFSL för ungdomar med köns-

överskridande identitet eller uttryck. Verksamheten är unik och 

Egalia är en förebild för liknande verksamheter som öppnas på olika 
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platser i landet. Nya grupper har sökt sig till verksamheten. Det 

gäller inte minst nyanlända unga personer som ofta har begränsats i 

sina livsval i sina tidigare hemländer. Förvaltningen föreslår att 

RFSL Egalia får ett bidrag om 450 tkr 2019. 

Ryttaralliansen 

Stödet går till fritidsledare på ridanläggningarna. Bidraget 

administreras av Ryttaralliansen i Stockholm som är en samarbets-

organisation för ridsportföreningarna i Stockholms stad. 

Förvaltningen föreslår att ryttaralliansen får ett bidrag om 3 mnkr 

2019. 

Stockholmsidrotten/SISU idrottsutbildarna 

Förvaltningen föreslår att 1,2 mnkr avsätts 2019 för 

bidragsansökningar avseende bland annat utbildnings- och 

utvecklingsinsatser kring tränarformer, paraverksamhet och 

värdegrund. 

Stockholmsalliansen 

Ett viktigt arbete för staden är insatser mot det idrottsrelaterade 

supportervåldet. Idrottsnämnden föreslås bevilja 

Stockholmsalliansen (Hammarby, Djurgården och AIK) ett bidrag 

på 180 tkr 2019, vilket motsvarar bidraget 2018. Bidraget är ett stöd 

till genomförandet av den försäsongskonferens för ideella 

matchvärdar med flera, som enligt Stockholmsalliansen är den 

verksamhet som berör arbetet mot supportervåld. 

Ungdomsledarstipendier 

Idrottsnämnden delar årligen ut tretton stipendier till ungdomsledare 

och föreningar inom det lokala föreningslivet i staden. Stipendiater-

na har gjort insatser som föranleder särskild uppmärksamhet. Tre 

stipendier är avsatta för ledare inom handikappföreningar. Den sam-

mantagna kostnaden för stipendierna uppgår till 330 tkr och gäller 

även kostnader för själva stipendieutdelningen. 

Övriga bidrag 2019 

 Stockholms Orienteringsförbund föreslås få ett bidrag om 300 

tkr för kartframställning. 

 Stockholms Schackförbund föreslås få ett bidrag om 300 tkr för 

verksamheten vid Stockholms schacksalonger, en lokal som an-

vänds av både vuxna och unga spelare. 

 S:t Göranskommittén, som ingår i Stockholms Scoutdistrikt, 

föreslås få bidrag om 500 tkr för att underhålla scoutstugor och 

båtar.  

 KFUM Fryshuset Basket föreslås få bidrag om 440 tkr för sin 

nolltaxeberättigade verksamhet i Fryshuset. 
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 Fryshuset Fritid föreslås få bidrag om 500 tkr för sin 

skateverksamhet. 

 Stockholms Segelflygklubb föreslås få ett stöd bestående i att 

staden betalar ett arrende av Långtora flygfält enligt avtal med 

markägaren, uppskattad kostnad 210 tkr. 

 Kista racketcenter får ett stöd 2019 som består i att 

förvaltningen hyr tider i anläggningen enligt avtal, uppskattad 

kostnad 2019 är 400 tkr. 

 

I nedanstående tabell redovisas en sammanställning av samtliga 

föreslagna särskilda insatser som beskrivits ovan. 

 

 

Jämställdhetsanalys 

I idrottsförvaltningens undersökningar och i en rapport från stadens 

hållbarhetskommission, framgår att flickors deltagande i 

organiserad idrott är mindre än pojkars och att flickor med utländsk 

bakgrund är svårast att nå för idrotten. Detta och de angivna 

prioriterade grupperna i det idrottspolitiska programmet är viktiga 

delar i fördelningen av föreningsstödet. 

Tkr

Personer med funktionsnedsättning

FUB(Föreningen för utvecklingstörda barn, ungdomar och vuxna), fredagsdanser 350

DUKIS(Fritidsgården för döva ungdomar), hyra och verksamhetsbidrag 1 310

Lunk i kring, handikappsridning 300

Parasportförbundet 105

Summa: 2 065

Satsningar för ökad integration

Löparakademin 300

Djurgårdens IF och Kista HC, projektet Ishockey för alla i Husby ishall 100

Övriga aktiviteter och projekt som stärker integration 4 595

Summa: 4 995

Regionalt samarbete

Hacksjöns skjutbana i Botkyrka 485

Sollentuna friidrottshall 945

Järfälla motorklubb/Stockholms motorförbund, gokart bana 300

Summa: 1 730

Enskilda verksamhetssatsningar och övriga bidrag

4H-gårdar, verksamhetsbidrag 3 800

RFSL Egalia, träffpunkt för ungdomar 450

Ryttaralliansen, fritidsledare på ridanläggningar 3 000

Stockholmsidrotten/SISU idrottsutbildarna, utbildnings- och utvecklingsinsatser 1 200

Stockholmsalliansen, försäsongskonferens för ideella matchvärdar 180

Ungdomsledarstipendier, uppmärksammade insatser 330

Stockholms orienteringsförbund, kartframställning 300

Stockholms schackförbund, bidrag för hyra 300

S:t Göranskommittén, underhåll scoutstugor och båtar 500

KFUM Fryshuset Basket, noll-taxe berättigad verksamhet 440

KFUM Fryshuset Fritid, skateverksamhet 500

Stockholms Segelflygklubb, bidrag för arrende 210

Kista Racketcenter, avser hyra av tider 400

Summa: 11 610

Ofördelat

Ofördelad budget för särskilda satsningar 1 000

Totalt särskilda insatser 20 400


